
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

     22.05.2023                                с. Суриково                                             № 29 
 

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского 

сельсовета от 07.05.2018 г. № 9 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального жилищного контроля на 

территории Суриковского сельсовета в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей» 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам. 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 

«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», Законом края от 05.12.2013 № 5-1912 «О порядке 

разработки и принятия административных регламентов осуществления 

муниципального контроля и регионального контроля (надзора), 

полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного 

самоуправления», на основании протеста Прокуратуры Бирилюсского района 

от 19.04.2023 г., руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 

07.05.2018 г. № 9 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

Суриковского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» следующие изменения: 

 - пункт 1.11.12 приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: «перед началом проведения выездной проверки по просьбе 

руководителя, иного должностного лица или уполномоченного 

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями 

административного регламента или иного нормативного правового акта 

(при наличии таких административного регламента или иного 



нормативного правового акта) государственного органа, в соответствии 

с которыми проводится проверка;». 
 2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете «Новый путь» и разместить на сайте 

http://www.suradm.ucoz.net (сайт администрации Суриковского сельсовета). 

          3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

в общественно-политической газете «Новый путь».  

 

 

 

Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                                   Н.П. Арапова 

 
 


